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LIST INTENCYJNY 
 
 

Szanowni Dyrektorzy 
 

 

Narkotyki, alkohol, nikotyna, substancje zawarte w epapierosach czy cyberprzemoc to zagrożenia na 

 które narażone są przede wszystkim dzieci oraz młodzież. 

Współczesne czasy niosą ze sobą szereg zagrożeń czyhających na młodzież i osoby wkraczające                       

w  dorosłe życie. Dzisiejszy świat zbudowany na coraz szybciej rozwijającej się cywilizacji, technice oraz 

komunikacji z jednej strony daje duże możliwości do rozwoju młodego człowieka,  z drugiej zaś stwarza 

wiele pokus którym uleganie może mieć katastrofalne skutki w przyszłości. 

Wychodząc naprzeciw trudnościom wynikającym z niezrozumienia istoty problemu uzależnień wśród 

dzieci i młodzieży Fundacja „Przyjaciel z Sercem”  we współpracy z Funduszem Inicjatyw Obywatelskich 

proponuje projekt pt „Kochane życie, jak Cię nie zmarnować?” zawierający szereg działań 

profilaktycznych, które sprowadzają się do zapobiegania powstawaniu niepożądanych przyzwyczajeń i 

postaw u dzieci  i młodzieży. 

Realizacja działań zawartych na kartach merytorycznych projektu ma za zadanie zaszczepić                          

w młodzieży zamiłowanie do zdrowego stylu życia poprzez poznawanie swojej osobowości, sentyment do 

teatru i sztuki filmowej, a także zajęcia prozdrowotne. Ponadto zależy nam, aby młodzież uświadomiła 

sobie jak ważna, zwłaszcza  w dzisiejszych czasach jest ochrona własnego zdrowia i życia, a co za tym idzie, 

świadoma rezygnacja z używek, które niszczą organizm. 

Do realizacji projektu planuje się zrekrutowanie 30 osobowej grupy, plus 10 osób w rezerwie, która                 

w zespołach na warsztatach socjoterapeutycznych, prozdrowotnych oraz teatralnych będzie zajmować się                        

opracowaniem następujących tematów: używki  narkotyki; alkohol,papierosy epapierosy oraz cyberprzem

oc.   Rezultatem realizacji projektu jest przygotowanie  przez  uczestników trzech krótkich profilaktycznych 

filmików edukacyjnych mających formę interaktywnej lekcji, podczas której odbiorcy korzystający                      

z nagranego materiału będą mieli możliwość wejścia w interakcję z prezentowaną publikacją oraz 

zaprezentować swoje stanowisko na zadany temat. Przygotowany materiał będzie innowacyjnym i 

doskonałym narzędziem do prowadzenia szkolnych zajęć z wychowawcą lub zajęć socjoterapeutycznych. 

 



 
Planuje się że opracowany materiał wraz ze scenariuszami zajęć dotrze do ponad 300 placówek 

oświatowych. 

Projekt skierowany jest do dzieci i młodzieży w wieku 12-20 lat i składa się z następujących działań: 

1. „AKT” (edukacja teatralna): niniejszy blok zakłada stworzenie w ramach warsztatów z aktorem edukacyjnych           

filmików profilaktycznych, których wykonawcami będą dzieci i młodzież z województwa śląskiego. 

2. „Sztuka życia” (edukacja prospołeczna): warsztaty socjoterapeutyczne, które kształtują postawy asertywności  

i pomagają w kontakcie interpersonalnym. 

3. „S.O.S. na ratunek człowiekowi” (edukacja prozdrowotna): Zajęcia mające na celu uświadomienie biologicznych 

konsekwencji niewłaściwego korzystania z nowinek współczesnego świata. 

4."Kreatywne wakacje" (integracyjny wyjazd wakacyjny) podczas którego młodzi aktorzy obok odpoczynku i regener

acji sił podejmować będą próby nagrania filmików edukacyjnych.                                                           

5. Akcja profilaktyczna, która polegać będzie na bezpłatnym udostępnieniu przygotowanego materiału do placówek 

oświatowych oraz opiekuńczo  wychowawczych. 

Z tych też racji zwracamy się z prośbą do nauczycieli i pedagogów szkolnych o wytypowanie uczniów 

z predyspozycjami aktorskimi w wieku 12-20  i przesłanie zgłoszeń do 13 marca br. na adres 

kochane.zycie2017@gmail.com Przesłuchania kandydatów odbędą się 15 marca br. od godz. 9.00.              

w budynku Kurii Metropolitalnej; Częstochowa, Al. NMP 54.  Data i godzina przesłuchania zostanie 

potwierdzona pocztą elektroniczną dla wszystkich tych, którzy drogą e-mail wyślą zgłoszenia. 

Warunkiem uczestnictwa w konkursie będzie indywidualne zaprezentowanie swojej osoby        

w jednej z dwóch kategorii: 1. autoprezentacja pt. "Moja wizytówka" lub 2. Recytacja utworu 

literackiego związanego z dobrym wychowaniem. 

Osoby które pozytywnie przejdą proces rekrutacji objęte zostaną realizacją projektu  pt „Kochane 

życie, jak Cię nie zmarnować?” który trwał będzie od dnia rekrutacji  do 31 grudnia 2017roku.  

Zakwalifikowane osoby nie będą ponosiły żadnych kosztów związanych z uczestnictwem                             

w projekcie, ponieważ w całości jest on finansowany przez Fundację Przyjaciel z Sercem                                      

w Częstochowie oraz Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (FIO). 

Wszystkie placówki z których uczniowie zakwalifikują się do realizacji projektu stanowić będą 

nieformalnych partnerów w projekcie. 

Zapraszamy do współpracy. 

 
            
 

  z poważaniem 
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